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Protokół nr LIX/2023 

z sesji Rady Powiatu Gorzowskiego, 

która odbyła się w dniu 21 czerwca 2023 r., 

w Starostwie Powiatowym w Gorzowie Wlkp. ul. J. Pankiewicza 5-7. 

Obrady rozpoczęto 21 czerwca 2023 o godz. 13:30, a zakończono o godz. 16:53 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 16 radnych. 

Obecni: 
1. Mieczysław Jaszcz 
2. Andrzej Juszczak 
3. Andrzej Kail 
4. Leonard Konieczny 
5. Tadeusz Koper 
6. Eugeniusz Kurzawski 
7. Andrzej Legan 
8. Eugeniusz Leśniewski 
9. Jarosław Lewandowicz 
10. Małgorzata Ludniewska 
11. Zygmunt Mendelski 
12. Mieczysław Mołodciak 
13. Piotr Smykliński 
14. Mariusz Śpiewanek 
15. Tomasz Wysoczański 
16. Grzegorz Zapytowski 

Roman Fraszczyk, Rafał Karmelita, Anna Wichlińska byli nieobecni na sesji Rady Powiatu. 

Ponadto w sesji udział wzięli: Magdalena Pędziwiatr – starosta Powiatu Gorzowskiego, 
Magdalena Nowak – wicestarosta Powiatu Gorzowskiego, Liliana Tarasiuk – skarbnik Powiatu 
Gorzowskiego, Karolina Andrzejak – sekretarz Powiatu Gorzowskiego, Marek Hrybacz – 
adwokat, naczelnicy i kierownicy komórek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w 
Gorzowie Wlkp. oraz dyrektorzy jednostek organizacyjnych Powiatu Gorzowskiego. 

Lista obecności radnych z sesji Rady Powiatu Gorzowskiego, która odbyła się w dniu  

21 czerwca 2023 r. stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Lista obecności gości z sesji Rady Powiatu Gorzowskiego, która odbyła się w dniu 21 czerwca 

2023 r. stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  
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Ad. 1. Otwarcie sesji. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski o godz. 13.30 otworzył  

LIX sesję Rady Powiatu Gorzowskiego, powitał obecnych oraz poinformował, iż zgodnie  

z art. 15 ust. 1a ustawy o samorządzie  powiatowym obrady Rady Powiatu Gorzowskiego są 

transmitowane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są 

udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej powiatu oraz  

w inny sposób zwyczajowo przyjęty. 

Następnie poprosił wszystkich o powstanie i uczczenie minutą ciszy pamięć zmarłego 

niedawno radego Romana Króla. 

Ad.2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski stwierdził, że w sesji 

udział bierze 15 z 18 radnych, co stanowi niezbędne quorum do podejmowania decyzji oraz 

stwierdził, że obrady są prawomocne. 

 

Ad.3. Przedstawienie i zatwierdzenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski poinformował, że zgodnie 

z postanowieniami  §15 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym oraz §9 ust. 1 statutu 

powiatu gorzowskiego, porządek obrad sesji wszyscy radni otrzymali w ustawowym 

terminie. Podkreślił, że zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym, rada 

powiatu może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu rady. 

 

1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Przedstawienie i zatwierdzenie porządku obrad.  
4. Sprawozdanie Starosty Gorzowskiego z prac Zarządu między sesjami. 
5. Zapoznanie z Raportem o stanie Powiatu Gorzowskiego za 2022 rok. 
6. Debata nad Raportem o stanie Powiatu Gorzowskiego za 2022 rok. 
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu 
Gorzowskiego za 2022 rok. 
8. Zapoznanie ze sprawozdaniem Zarządu Powiatu Gorzowskiego z wykonania budżetu 
Powiatu Gorzowskiego za 2022 rok, sprawozdaniem finansowym oraz z informacją o stanie 
mienia.  
9. Zapoznanie z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 
Górze z dnia 28 kwietnia 2023 r. w sprawie wydania opinii z wykonania budżetu Powiatu 
Gorzowskiego za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia oraz stanowiskiem komisji 
rewizyjnej. 
10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Gorzowskiego 
za 2022 rok. 
11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie absolutorium dla 
Zarządu Powiatu Gorzowskiego za 2022 rok. 
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12. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie przyjęcia oceny 
rocznej działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Chwalęcicach oraz Warsztatu Terapii 
Zajęciowej w Kamieniu Wielkim. 
13. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zatwierdzenia 
rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Kostrzynie nad Odrą w likwidacji za 2022 rok. 
14. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie przyjęcia 
sprawozdania Zarządu Powiatu Gorzowskiego z realizacji w latach 2021-2022 „Programu 
Opieki nad Zabytkami Powiatu Gorzowskiego na lata 2021-2024”. 
15. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie powierzenia 
Wójtowi Gminy Santok zadania publicznego pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1405F na 
odcinku ok. 130 m w miejscowości Janczewo”. 
16. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie trybu prac nad 
projektem uchwały budżetowej Powiatu Gorzowskiego. 
17. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Powiatu Gorzowskiego na 2023 rok. 
18. Interpelacje i zapytania radnych. 
19. Informacje Przewodniczącego Rady i Przewodniczących Komisji Stałych. 
20. Sprawy bieżące. 
21. Zamknięcie LIX sesji Rady Powiatu Gorzowskiego. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski wskazał, iż z uwagi na 
śmierć Radnego Romana Króla zaszła konieczność uzupełnienia składu rady i obsadzenie 
mandatu radnego Rady Powiatu Gorzowskiego. Postanowieniem nr 87/2023 z dnia 15 
czerwca 2023r. Komisarz Wyborczy w Gorzowie Wlkp. stwierdził wygaśnięcie mandatu 
radnego Romana Stanisława Króla.  Natomiast postanowieniem nr 90/2023 z dnia 19 
czerwca 2023r. Komisarz Wyborczy postanowił o wstąpieniu na wakujący mandat Pana 
Mieczysława Mołodciaka. Zgodnie z art. 20 ust. 1 i ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym 
radny, który uzyskał mandat w czasie trwania kadencji przed objęciem mandatu składa 
ślubowanie na pierwszej sesji, na której jest obecny.  
W związku z powyższym wniósł o wprowadzenie do porządku obrad punkt:  
- złożenie ślubowania przez Pana Mieczysława Mołodciaka.  
Ponadto Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski wniósł  
o  wprowadzenie do porządku obrad rozpatrzenia następujących projektów uchwał: 
- uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych, z uwagi na 
fakt, iż w dniu 5 czerwca 2023r. Radny Tomasz Wysoczański złożył rezygnację z funkcji 
Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych, 
- uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju 
Gospodarczego, z uwagi na fakt, iż w dniu 12 czerwca 2023r. Radny Eugeniusz Leśniewski  
złożył rezygnację z funkcji Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, 
- uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków  
i Petycji. Funkcję przewodniczącego pełnił do tej pory śp. Radny Roman Król.  
Z uwagi na wygaśnięcie mandatu z powodu śmierci radnego, zachodzi konieczność wyboru 
nowego przewodniczącego komisji, 
- uchwały w sprawie zmiany składów osobowych w Komisjach Stałych Rady Powiatu 
Gorzowskiego, 
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Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zapytał: czy ktoś z radnych 
ma uwagi do przedstawionego porządku obrad? 
 

Starosta Gorzowski Magdalena Pędziwiatr w imieniu Zarządu Powiatu Gorzowskiego zgłosiła 

wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały Rady Powiatu 

Gorzowskiego w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Gorzowskiego na lata 2022-2042.  

 

Wniosek Zarządu Powiatu z dnia 21.06 2023r. stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski przedstawił nowy 

porządek obrad z uwzględnieniem wniesionych zmian. 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie i zatwierdzenie porządku obrad.  

4. Złożenie ślubowania przez Mieczysława Mołodciaka. 

5. Sprawozdanie Starosty Gorzowskiego z prac Zarządu między sesjami. 

6. Zapoznanie z Raportem o stanie Powiatu Gorzowskiego za 2022 rok.  

7. Debata nad Raportem o stanie Powiatu Gorzowskiego za 2022 rok. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu 

Gorzowskiego za 2022 rok.   

9. Zapoznanie ze sprawozdaniem Zarządu Powiatu Gorzowskiego  

z wykonania budżetu Powiatu Gorzowskiego za 2022 rok, sprawozdaniem finansowym 

oraz z informacją o stanie mienia.  

10. Zapoznanie z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze z dnia 28 kwietnia 2023r. w sprawie wydania opinii z wykonania budżetu Powiatu 

Gorzowskiego za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia oraz stanowiskiem komisji 

rewizyjnej.  

11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 

Gorzowskiego za 2022 rok.  

12. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie absolutorium dla 

Zarządu Powiatu Gorzowskiego za 2022 rok.  

13. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie przyjęcia oceny 

rocznej działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Chwalęcicach oraz Warsztatu Terapii 

Zajęciowej w Kamieniu Wielkim.  

14. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zatwierdzenia 

rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Kostrzynie nad Odrą w likwidacji za 2022 rok.  
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15. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie przyjęcia 

sprawozdania Zarządu Powiatu Gorzowskiego z realizacji w latach 2021-2022 „Programu 

Opieki nad Zabytkami Powiatu Gorzowskiego na lata 2021-2024”.  

16. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie powierzenia 

Wójtowi gminy Santok zadania publicznego pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1405F 

na odcinku ok. 130 m w miejscowości Janczewo”.  

17. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie trybu prac nad 

projektem uchwały budżetowej Powiatu Gorzowskiego.  

18. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Powiatu Gorzowskiego na 2023 rok.  

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2042.  

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Spraw 

Społecznych.  

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Budżetu 

i Rozwoju Gospodarczego.  

22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji.  

23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany składów osobowych  

w Komisjach Stałych Rady Powiatu Gorzowskiego.  

24. Interpelacje i zapytania radnych. 

25. Informacje Przewodniczącego Rady i Przewodniczących Komisji Stałych. 

26. Sprawy bieżące. 

27. Zamknięcie LIX sesji Rady Powiatu Gorzowskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zaproponował radnym, 

aby zmiany, które zostały wniesione do przedstawionego porządku obrad przegłosować 

blokiem, na co radni wyrazili zgodę i poddał pod głosowanie porządek obrad z 

uwzględnieniem przedstawionych zmian. 

 

Głosowano w sprawie:  

zatwierdzenia porządku obrad. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

Roman Fraszczyk (NIEOBECNY), Mieczysław Jaszcz (ZA), Andrzej Juszczak (ZA), Andrzej Kail 

(ZA), Rafał Karmelita (NIEOBECNY), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper (ZA), Eugeniusz 

Kurzwaski (ZA), Andrzej Legan (ZA), Eugeniusz Leśniewski (ZA),  Jarosław Lewandowicz (ZA), 

Małgorzata Ludniewska (ZA), Zygmunt Mendelski (ZA), Piotr Smykliński (ZA), Mariusz 
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Śpiewanek (ZA), Anna Wichlińska (NIEOBECNA), Tomasz Wysoczański (ZA), Grzegorz 

Zapytowski (ZA). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski stwierdził, że Rada 

Powiatu zatwierdziła porządek obrad uwzględniający wprowadzone zmiany. 

 

Ad.4. Złożenie ślubowania przez Mieczysława Mołodciaka. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski, przywitał Pana 

Mieczysława Mołodciaka  i poprosił o złożenie ślubowania.  

 

Pan Mieczysław Mołodciak zgodnie z art. 20 ust. 1 i ust. 3 ustawy o samorządzie 

powiatowym złożył ślubowanie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski stwierdził, że od chwili 

złożenia ślubowania Pan Mieczysław Mołodciak został Radnym Rady Powiatu Gorzowskiego.  

 

Od chwili złożenia ślubowania przez Mieczysława Mołodciaka w sesji bierze udział 16 z 19 

radnych. 

 

Ad.5. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu Gorzowskiego w okresie między 

sesjami od dnia 24 kwietnia 2023r. do dnia 20 czerwca 2023r.  

Starosta Gorzowski Magdalena Pędziwiatr przedstawiła sprawozdanie Starosty z pracy 

Zarządu Powiatu Gorzowskiego w okresie między sesjami od dnia 24 kwietnia 2023r. do dnia 

20 czerwca 2023r.  

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski otworzył dyskusję nad  

sprawozdaniem Starosty z pracy Zarządu Powiatu Gorzowskiego w okresie między sesjami od 

dnia 24 kwietnia 2023r. do dnia 20 czerwca 2023r. 

Radny Andrzej  Kail zapytał: czy zgoda Zarządu na regulacje wynagrodzeń w ZS w Kostrzynie 

nad Odrą, w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gorzowie Wlkp oraz w Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Kostrzynie nad Odrą obejmuje pełną wnioskowaną przez 

dyrektorów w/w placówek skalę procentową lub kwotową? Poprosił o wskazanie kwot. 

Starosta Magdalena Pędziwiatr odpowiedziała, że Zarząd przychylił się do kwot, o które 

wnioskowali dyrektorzy jednostek.  

Radni nie zgłosili więcej żadnych pytań do sprawozdania Starosty z pracy Zarządu Powiatu 

Gorzowskiego w okresie między sesjami od dnia 24 kwietnia 2023r. do dnia 20 czerwca 

2023r. 



7 
 

Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu Gorzowskiego w okresie między sesjami od 

dnia 24 kwietnia 2023r. do dnia 20 czerwca 2023r., stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu. 

Ad.6. Zapoznanie się z raportem o stanie Powiatu Gorzowskiego za 2022 rok. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski  poinformował, że zgodnie 

z art. 30a ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, Zarząd powiatu co roku do dnia 31 maja 

przedstawia radzie powiatu raport o stanie powiatu. Dodał, iż raport w ustawowym terminie 

został przekazany Radzie Powiatu Gorzowskiego i zamieszczony został na stronie 

internetowej Powiatu Gorzowskiego. Ponadto zgodnie z art. 12 pkt 6a ustawy o samorządzie 

powiatowym do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy rozpatrywanie raportu o stanie 

powiatu. Stosownie do art. 30a ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym raport obejmuje 

podsumowanie działalności Zarządu Powiatu w roku poprzednim, w szczególności realizację 

polityk, programów i strategii, uchwał rady powiatu i budżetu obywatelskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski poprosił o zabranie głosu 

Starostę Magdalenę Pędziwiatr. 

 

Starosta Gorzowski Magdalena Pędziwiatr przedstawiła i szczegółowo omówiła raport o 

stanie Powiatu Gorzowskiego w formie prezentacji. 

 

Raport o stanie Powiatu Gorzowskiego za rok 2022 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu.  

 

Ad.7. Debata nad raportem o stanie Powiatu Gorzowskiego za 2022 rok. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski poinformował, że zgodnie 

z art. 30a ust. 5 ustawy o samorządzie powiatowym w debacie nad raportem o stanie 

powiatu radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych. Stosownie do postanowień art. 30a 

ust. 6 ustawy o samorządzie powiatowym w debacie nad raportem o stanie powiatu głos 

mogą zabierać także mieszkańcy powiatu. Mieszkaniec, który, chciałby zabrać głos składa do 

Przewodniczącego Rady pisemne zgłoszenie, poparte podpisami - w przypadku Powiatu 

Gorzowskiego jest to co najmniej 150 osób. Podkreślił, iż takie zgłoszenie składa się 

najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który zwołana została sesja, podczas której ma 

być przedstawiany raport o stanie powiatu. Dodał, że żaden wniosek od mieszkańców do 

niego nie wpłynął.  

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski otworzył debatę nad 

raportem o stanie Powiatu Gorzowskiego i zwrócił się z prośbą do radnych o zabieranie głosu 

w debacie.  

Radny Piotr Smykliński skierował słowa podziękowania w kierunku pracowników wszystkich 

jednostek oraz wydziałów Starostwa Powiatowego odpowiedzialnych za przygotowanie 
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sprawozdań do raportu. Wskazał na bardzo cenną inicjatywę Powiatowego Urzędu Pracy, 

jaką stanowią nowo powstałe punkty informacyjne dla pracodawców, a także liczne ciekawe 

programy, z których zachęca korzystać. Następnie skierował pytanie do zastępcy Dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy w Gorzowie Wlkp.: Czy punkty informacyjne funkcjonują na stałe 

czy tylko doraźnie? 

Pan Roman Rutkowski zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Gorzowie Wlkp. 

odpowiedział, że współpraca z pracodawcami ma charakter stały. Pewne działania 

podejmowane przez Powiatowy Urząd Pracy są spowodowane zapotrzebowaniem 

pracodawców. Podziękował radnemu Piotrowi Smyklińskiemu za słowa uznania.  

Radny Piotr Smykliński kontynuując podziękował wszystkim pracownikom jednostek oraz 

Wydziałów Starostwa Powiatowego za trud i zaangażowanie w pracę.  

Radny Mieczysław Mołodciak przychylił się do słów radnego Piotra Smyklińskiego. Następnie 

zapytał: czy są plany podjęcia działań w celu zwiększenia miejsc postojowych przed 

Powiatowym Urzędem Pracy? 

Pan Roman Rutkowski zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Gorzowie Wlkp. 

odpowiedział, że temat jest omawiany.  

Radny Andrzej Kail zabrał głos stwierdzając, że jest pod ogromnym wrażeniem pracowników 

Starostwa Powiatowego i wszystkich placówek podległych, wspierających mieszkańców 

Powiatu Gorzowskiego. Podziękował wszystkim za ciężką pracę. Dodał, że raport jest dobrze 

przygotowany. Zaznaczył, że jest mu smutno, że na Abituriadzie 2023 ZS w Kostrzynie nad 

Odrą nie było nikogo z członków Zarządu i nie miał kto wręczyć nagrody Starosty Powiatu 

Gorzowskiego dla najlepszego ucznia w/w szkole. Następnie zapytał, czy osoba zatrudniona 

na stanowisku inspektora w Wydziale IRS, która złożyła wypowiedzenie podczas ostatniego 

posiedzenia Komisji Zdrowia Publicznego zostawiła materiały, sprawozdania które można by 

wykorzystać w dalszej pracy Rady, czy też Starostwa Powiatowego? Odnosząc się do 

imponujących kwoty wykazanych w raporcie, które powiat pozyskał zapytał, jak wygląda 

sprawa realizacji, wydatkowania środków, które powiat pozyskał? Czy są one 

zagospodarowywane w sposób właściwy? Kolejno poruszył temat zadłużenia powiatu 

gorzowskiego. Zapytał, o jaką  kwotę stała się droższa na skutek inflacji pożyczka, która 

została zaciągnięta w poprzedniej kadencji? Czy wzorem lat poprzednich dokonywano 

nadpłaty kapitału, co w sposób znaczny  wpływało by na ograniczenie, zmniejszenie 

bieżących zobowiązań z tego tytułu? Dodał,  że w latach poprzednich czynność te były 

podejmowane, a  w roku 2022 już nie, pomimo zakończenia tego roku z sumą ok. 

20 000 000,00 zł tzw. środków wolnych. Czy powiat gorzowski zbiera środki na coś, co będzie 

realizował w przyszłości? Czy gromadzi środki żeby się wykazać kosztem jednostek? 

Następnie przeszedł do tematu Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kostrzynie nad 

Odrą. Zaznaczył, że przez pewien okres czasu myślano na tym, żeby Poradnię 

Psychologiczno-Pedagogiczną zlikwidować, bądź przenieść w inne miejsc. Znalazły się osoby, 
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które twierdziły, że jej obowiązki miałaby przejąć prywatna Poradnia Psychologiczna. 

Zdaniem radnego jest to próba wprowadzenia zamieszania. Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna w Kostrzynie nad Odrą bardzo sprawnie współpracuje z Poradnią Medi Sens. 

Zaproponował, aby z wolnych środków stworzyć jeszcze bardziej atrakcyjne warunki pracy w 

poradniach. Dodał, że dofinansowanie, zwiększenie budżetu np. wynajęcie dodatkowych 

pomieszczeń w sposób znaczny zwiększałoby ofertę poradni i jej możliwości pomocy 

dzieciom.  W dalszej części wypowiedzi skierował pytanie do Pani Dyrektor PCPR: z czego 

wynikają ogromne dysproporcje w wysokości przyznawanych środków z programu Aktywny 

Samorząd dla poszczególnych osób? Dla przykładu wskazał kilka danych, które zostały  

udostępnione dla śp. radnego Romana Króla. 

Pani Adriana Tutak Dyrektor PCPR odpowiedziała, że dysproporcje wynikają z rodzajów 

studiów, jakie podejmują beneficjenci i kosztów, jakie za nie ponoszą. 

Radny Andrzej Kail kontynuując zapytał czy prezes jednego ze szpitali w województwie 

zachodnio – pomorskim zatrudniony na stanowisku księgowego w DPS w Kostrzynie nad 

Odrą otrzymuje wynagrodzenie za wykonywanie pracy? Czy stać DPS w Kostrzynie nad Odrą, 

żeby przybijał ktoś pieczątki nie oglądając na co dzień dokumentów finansowych? Kolejno 

przeszedł do tematu gospodarowania majątkiem Skarbu Państwa. Poinformował, iż w/w 

temacie zwrócił się dnia 24.04.2023 r. do Zarządu Powiatu o  informację na temat wniosków 

pokontrolnych w zakresie sposobu gospodarowania majątkiem Skarbu Państwa 

powierzonym prze Wojewodę Lubuskiego Staroście Gorzowskiemu. Otrzymał odpowiedź, że 

nie stwierdzono nieprawidłowości w powyższym zakresie, które skutkowały by naruszeniem 

dyscypliny finansów publicznych przez Starostę Gorzowskiego. Następnie wskazał, że 

Wojewoda Lubuski przeprowadził kontrolę, w której w wystąpieniu pokontrolnym  

w dniu 10.10.2022r. odniósł się do stanu zarzadzania majątkiem. Wojewoda stwierdził, że 

skontrolowaną działalność Starosty Gorzowskiego oceniono negatywnie na podstawie 

następujących ustaleń: prowadzona ewidencja Skarbu Państwa nie dostarcza pełnych  

i rzetelnych danych, a co za tym idzie nie stanowi skutecznego narzędzia wspomagającego 

procesu gospodarowania nieruchomościami, przewlekłe prowadzenie postepowań 

windykacyjnych doprowadziło do przedawnień należności Skarbu Państwa, 

niepodejmowanie czynności finansowo - prawnych celem eliminacji doprowadziło do 

zaległości, niezgodne  z zasadami prawidłowej gospodarki gospodarowanie nieruchomością 

zabudowaną domkami letniskowymi w Buszowie, gm. Lubiszyn, nierozpowszechnianie 

informacji o zamiarze wynajmu, mimo pisemnej rekomendacji Wojewody, wadliwe 

ogłaszanie wykazów nieruchomości przeznaczanych do najmu – brak publikacji w prasie 

lokalnej  wykazów, nieuzasadnione zawieranie umów najmu w trybie bezprzetargowym z 

konkretnymi osobami, nie aktualizowanie czynszu dzierżawnego nieruchomości 

wydzierżawionej w 2013r. na czas nie oznaczony, nieodpowiedni dobór nieruchomości do 

aktualizacji opłat z tytułu użytkowania wieczystego, w połowie przypadków poniesione 

koszty  niewspółmierne do wzrostu opłat. Wszystkie powyższe nieprawidłowości wskazują na 

niedostateczny nadzór. Ponadto budzące wątpliwości jest również scedowanie podpisywania 
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ważnych decyzji administracyjnych np. wywłaszczeniowych na szeregowych pracowników. 

Czy w dalszym ciągu Naczelnikiem Wydziału Budownictwa jest osoba, która jak wydaje się 

radnemu nie ma stosownego wykształcenia pozwalającego podejmować decyzje w ramach 

przepisów prawa budowlanego i czy w dalszym ciągu starostwo korzysta z pomocy osoby z 

zewnątrz zatrudnionej na umowę zlecenie która ma za zadnie wspierać Naczelnika 

Wydziału? Ponadto w dalszym ciągu nie uzyskał odpowiedzi na interpelacje z dnia 24 

kwietnia 2023r.  

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski odpowiedział, że 

wszystkie interpelacje wraz z odpowiedziami są umieszczone na stronie internetowej 

Starostwa Powiatowego w Biuletynie Informacji Publicznej.  

Starosta Magdalena Pędziwiatr odniosła się do wypowiedzi radnego Andrzeja Kail 

stwierdzając, że pytania winny być skierowane do tego co jest ujęte w raporcie, a znacznie 

odbiegały od tego co jest w nim zawarte. Odnosząc się do działalności PCPR zaznaczyła, że 

jednostka jest jedynie wykonawcą, a decyzje o przyznaniu środków zapadają w Warszawie 

oraz Zielonej Górze. Jeśli chodzi o poradnię w Kostrzynie nad Odrą Powiat miał na celu 

stworzyć filię. Przyczyniło by się to do zmniejszenia kosztów. Dodała, że starają się pracować 

zgodnie z przepisami prawa, działając na korzyść powiatu. Podziękowała wszystkim 

pracownikom za trud i zaangażowanie włożone w prace.  

Pan Marek Ślusarski odniósł się do kontroli przeprowadzonej przez Urząd Wojewódzki. 

Poinformował, że Starostwo Powiatowe nie zgodziło się z wystąpieniem pokontrolnym i 

zgłosiło zastrzeżenia do wszystkich ustaleń prosząc o wskazanie przede wszystkim przepisów 

prawa powszechnie obowiązującego, które zostały naruszone. Odpowiedzi nie otrzymali. 

Wszystkie nieprawidłowości wcześniej wymienione przez radnego Andrzeja Kail nie są 

poparte wskazaniem, jaki przepis prawa naruszono i dlatego ogólniki, które były zawarte  

w tym wystąpieniu pokontrolnym zostały zakwestionowane i zgłoszone do niego 

zastrzeżenia przekazując je Wojewodzie Lubuskiemu. 

Radny Eugeniusz Kurzawski zaapelował, żeby przyszłoroczny raport był bardziej syntetycznie 

obudowany w fakty, bardziej porównawczy. 

Radny Jarosław Lewandowicz odniósł się do tabeli ujętej w prezentacji Pani Starosty, z której 

wynika, że w obecnej kadencji na terenie gminy Bogdaniec zostały zrealizowane inwestycje 

w kwocie 7 000 000,00 zł. Dodał, że jako mieszkaniec gminy Bogdaniec nie dostrzega tych 

środków. Poprosił o szczegółowy wykaz inwestycji na ternie gminy Bogdaniec. Wrócił 

pamięcią do kadencji 2010-2014, gdzie zostały zrealizowane potężne zadania mi.in. Racław – 

Chwałowice oraz Stanowice-Gostkowice. 

Starosta Magdalena Pędziwiatr odpowiedziała, że odpowiedź zostanie udzielona na piśmie.  

Radny Andrzej Juszczak zapytał czy w roku 2021, 2022, 2023 była sprawdzana jakość 

powietrza? 
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Pani Magda Olechnowicz – Naczelnik Wydziału BNŚ odpowiedziała, że stan czystości 

powietrza w mieście Kostrzyn nad Odrą mierzą trzy punkty. Pracownik ochrony środowiska 

codziennie na stronie internetowej sprawdza, jaka jest jakość powietrza na terenie całego 

powiatu,  którą podają do wiadomości służby. 

Radny Andrzej Legan odniósł się do wypowiedzi radnego Eugeniusz Kurzawskiego 

stwierdzając, że nie może jako jednostka starać się narzucać formy wypowiedzi.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Zapytowski wskazał w sprawozdaniu PCPR Program 

Samodzielność-Aktywność-Mobilność. Z informacji ujętych raporcie wiadome jest, że żadne 

wnioski nie zostały złożone w ramach w/w programu. Czy PCPR rozpropagowuje ten 

program, aby beneficjenci mieli możliwość z niego korzystać? Jeśli tak, to w jaki sposób? 

Ponadto w sprawozdaniu ujęte są koszty na tzw. obsługę. Czy w przypadku braku wniosków 

koordynatorom są wypłacane należności z tytułu obsługi? Czy są to może kwoty zamrożone 

dopóki, ktoś z osób zainteresowanych nie skorzysta z w/w programu. 

Pani Adriana Tutak Dyrektor PCPR w Gorzowie Wlkp., odpowiedziała, że wszelki informacje 

znajdują się na stornie internetowej PCPR, PFRON oraz w mediach społecznościowych.  Jeśli 

chodzi o obsługę programu to jest uruchamiana w momencie, gdy PCPR rozpocznie 

wydatkować kwotę na realizację wniosków. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Zapytowski zapytał czy Powiat Gorzowski realizował projekty 

ze środków Unii Europejskiej np. z Regionalnego Programu Operacyjnego? 

Wicestarosta Magdalena Nowak odpowiedziała, że w obecnej kadencji były realizowane dwa 

duże projekty finansowane z Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego. Jeden był 

finansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego.  Był to duży wieloletni projekt, który 

zakończył się w sierpniu 2022r. Dotyczył modernizacji kształcenia zawodowego w powiecie 

gorzowskim. Projekt obejmował dwie szkoły z terenu powiatu. Całkowita wartość projektu to 

ok. 4 500 000,00 zł, z czego 85% było finansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego w 

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla woj. Lubuskiego. Drugi projekt również 

był finansowany z Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego. To Rozwój Infrastruktury Szkolnictwa Zawodowego w 

powiecie gorzowskim. Całkowita wartość projektu to ok. 500 000,00 zł. W ramach 

pozyskanych środków utworzono pracownię do zawodu kucharz w SOSW w Lipkach 

Wielkich.  

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zakończył debatę nad 

Raportem o stanie Powiatu Gorzowskiego za rok 2022. 

Ad.8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi 

Powiatu Gorzowskiego za 2022 rok. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski wskazał, iż zgodnie z art. 

12 pkt 6a ustawy o samorządzie powiatowym do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 

podjęcie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia wotum zaufania dla zarządu. 

Przypomniał, że projekt uchwały był pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie komisje stałe 

Rady Powiatu Gorzowskiego, po czym otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  

Radni nie zgłosili, żadnych uwag. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zamknął dyskusję,  

a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania 

Zarządowi Powiatu Gorzowskiemu za rok 2022.   

Przypomniał, że zgodnie z art. 30a ust.9 ustawy o samorządzie powiatowym uchwałę  

o udzieleniu Zarządowi Powiatu wotum zaufania Rada Powiatu podejmuje bezwzględną 

większością głosów ustawowego składu Rady Powiatu. Niepodjęcie uchwały o udzieleniu 

Zarządowi Powiatu  wotum zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu 

Zarządowi Powiatu wotum zaufania. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski odczytał treść uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie udzielenia wotum zaufania 

Zarządowi Powiatu Gorzowskiego za 2022 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

Roman Fraszczyk (NIEOBECNY), Mieczysław Jaszcz (ZA), Andrzej Juszczak (ZA), Andrzej Kail 

(PRZECIW), Rafał Karmelita (NIEOBECNY), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper (ZA), 

Eugeniusz Kurzwaski (ZA), Andrzej Legan (ZA), Eugeniusz Leśniewski (ZA),  Jarosław 

Lewandowicz (ZA), Małgorzata Ludniewska (ZA), Zygmunt Mendelski (ZA), Piotr Smykliński 

(ZA), Mariusz Śpiewanek (ZA), Anna Wichlińska (NIEOBECNA), Tomasz Wysoczański (ZA), 

Grzegorz Zapytowski (ZA). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski stwierdził, że Rada 

Powiatu Gorzowskiego podjęła uchwałę o udzieleniu wotum zaufania Zarządowi Powiatu 

Gorzowskiego za 2022 rok.  

Uchwała otrzymała nr 311/LIX/2023. 

 

Na wniosek radnych Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski o 

godz. 15:20 zarządził przerwę w obradach.  
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O godz. 15:30 Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski wznowił 

obrad po przerwie. 

 

O godz. 15:30 posiedzenie sesji Rady Powiatu Gorzowskiego opuścili radni: Andrzej Kail oraz 

Jarosław Lewandowicz.  

 

Ad.9. Zapoznanie się ze sprawozdaniem Zarządu Powiatu Gorzowskiego z wykonania 

budżetu Powiatu Gorzowskiego za 2022 rok, sprawozdaniem finansowym oraz informacją  

o stanie mienia. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski przypomniał, że zgodnie  

z art.12 pkt 6 ustawy o samorządzie powiatowym do wyłącznej właściwości rady powiatu 

należy rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu. 

 

Skarbnik Powiatu Liliana Tarasiuk podkreśliła, iż sprawozdanie finansowe składa się z: 

bilansu z wykonania budżetu, bilansu zbiorczego jednostek, rachunku zysków i strat, 

zestawienia zmian w funduszu jednostek oraz informacji dodatkowej. Dodała, że 

przedstawiono sytuację finansową Powiatu Gorzowskiego w formie zestawień liczbowych  

w porównaniu ze stanem na początku roku do stanu na koniec roku. Sprawozdanie z 

wykonania budżetu przedstawia realizację budżetu za 2022 rok zgodnie z przyjętymi 

uchwałami przez Radę Powiatu. Przedmiotowe sprawozdanie zostało pozytywnie 

zaopiniowane przez Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze, 

która jest organem sprawującym nadzór nad finansami powiatu. Ocena sprawozdania była 

też dokonana przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu Gorzowskiego, która wydała opinię 

pozytywną. Ponadto sprawozdanie z wykonania budżetu obejmuje informację o stanie 

mienia powiatu, gdzie są wyszczególnione dochody i wydatki z tytułu gospodarowania 

mieniem Skarbu Państwa oraz informacje o nieruchomościach stanowiących własność 

Powiatu Gorzowskiego. Następnie w formie prezentacji omówiła sprawozdanie z wykonania 

budżetu Powiatu Gorzowskiego za 2022 rok. 

 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Gorzowskiego za 2022 rok, stanowi załącznik  

nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski otworzył dyskusję nad 

sprawozdaniem Zarządu Powiatu Gorzowskiego z wykonania budżetu Powiatu Gorzowskiego 

za 2022 rok i sprawozdaniem finansowym oraz informacją o stanie mienia. 

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski poinformował,  

że rozpatrzenie i zatwierdzenie zarówno sprawozdania finansowego, jak i sprawozdania  
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z wykonania budżetu są koniecznym elementem procedury absolutoryjnej poprzedzającym 

podjęcie uchwał w przedmiocie udzielenia absolutorium. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zamknął dyskusję nad 

sprawozdaniem Zarządu Powiatu Gorzowskiego z wykonania budżetu Powiatu Gorzowskiego 

za 2022 rok oraz nad sprawozdaniem finansowym z informacją o stanie mienia. 

 

Ad.10. Zapoznanie z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Zielonej Górze z dnia 28 kwietnia 2023r. w sprawie wydania opinii z wykonania budżetu 

Powiatu Gorzowskiego za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia oraz stanowiskiem 

komisji rewizyjnej. 

Skarbnik Powiatu Liliana Tarasiuk odczytała uchwałę nr 277/2023 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 28 kwietnia 2023r. w sprawie 

wydania opinii o sprawozdaniu wykonania budżetu Powiatu Gorzowskiego za 2022 rok wraz  

z informacją o stanie mienia. Skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze postanowił wydać pozytywną opinię z uwagą o sprawozdaniu Zarządu Powiatu 

Gorzowskiego z wykonania budżetu za rok 2022 wraz z informacją o stanie mienia. 

 

Radny Andrzej Juszczak - Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił uchwałę  

nr 5/2023 Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Gorzowskiego z dnia 16 maja 2023r. w sprawie 

wniosku o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu Gorzowskiego za 2022 rok. 

Poinformował, że Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego za 2022 

rok, sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Gorzowskiego za 2022 rok wraz z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o tym sprawozdaniu, informacji o stanie 

mienia komunalnego, z wyjaśnieniami przedstawionymi przez Skarbnika Powiatu stwierdziła, 

że  realizacja budżetu przebiegła zgodnie z uchwałami Rady i Zarządu Powiatu w sprawie 

budżetu i zmian budżetu. Komisja Rewizyjna 4 głosami „za” postawiła wniosek o udzielenie 

absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu Gorzowskiego za 

2022 rok. Następnie odczytał uchwałę nr 357/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 29 maja 2023r. w sprawie wydania opinii  

o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Gorzowskiego dotyczącym udzielenia 

absolutorium Zarządowi. Po zapoznaniu się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Gorzowskiego z dnia 16 maja 2023r. w sprawie udzielenia Zarządowi absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2022 rok Skład Orzekający RIO w Zielonej Górze wydał pozytywną 

opinię o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie udzielenia 

absolutorium Zarządowi z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski otworzył dyskusję nad 

przedstawionymi opiniami i uchwałami. 

 

Radni nie zgłosili żadnych  pytań.  
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Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zamknął dyskusję w w/w 

punkcie. 

 

Uchwała nr 277/2023 Składu Orzekającego RIO w Zielonej Górze z dnia 28 kwietnia 2023r. 

stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Uchwała nr 5/2023 Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Gorzowskiego z dnia 16 maja 2023r. 

stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Uchwała nr 357/2023 Składu Orzekającego RIO w Zielonej Górze z dnia 29 maja 2023r. 

stanowi załącznik na 9 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu 

Powiatu Gorzowskiego za 2022r. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski, poinformował, że zgodnie 

z art. 270 ust. 4 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie finansowe jednostki samorządu 

terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu w terminie do dnia 30 czerwca 

roku następującego po roku budżetowym. Podkreślił, iż projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez wszystkie komisje stałe Rady Powiatu Gorzowskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski odczytał treść projektu 

uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Gorzowskiego za 2022 rok., a następnie 

otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zamknął dyskusję.  

Radni przystąpili do głosowania.  

Głosowano w sprawie: 

projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Gorzowskiego za 2022 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: , BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

Roman Fraszczyk (NIEOBECNY), Mieczysław Jaszcz (ZA), Andrzej Juszczak (ZA), Andrzej Kail 

(NIEOBECNY), Rafał Karmelita (NIEOBECNY), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper (ZA), 
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Eugeniusz Kurzawski (ZA), Andrzej Legan (ZA), Eugeniusz Leśniewski (ZA), Jarosław 

Lewandowicz (NIEOBECNY), Małgorzata Ludniewska (ZA), Zygmunt Mendelski (ZA), 

Mieczysław Mołodciak (ZA), Piotr Smykliński (ZA), Mariusz Śpiewanek (ZA), Anna Wichlińska 

(NIEOBECNA), Tomasz Wysoczański (ZA), Grzegorz Zapytowski (ZA) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski stwierdził, że Rada 

Powiatu Gorzowskiego podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Gorzowskiego za 2022r.  

Uchwała otrzymała nr 312/LIX/2023.  

 

Ad.12. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie 

absolutorium dla Zarządu Powiatu Gorzowskiego za 2022 rok. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski, przypomniał, iż zgodnie  

z art. 12 pkt 6 ustawy o samorządzie powiatowym do wyłącznej właściwości rady powiatu 

należy podjęcie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium dla zarządu. 

Dodał, że zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym, odrzucenie  

w głosowaniu uchwały o udzieleniu absolutorium jest równoznaczne z przyjęciem uchwały  

o nieudzieleniu zarządowi absolutorium.  

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski poinformował, że projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie komisje stałe Rady Powiatu 

Gorzowskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski odczytał treść  projektu 

uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu 

Gorzowskiego za 2022 rok i otworzył dyskusję nad tym projektem uchwały.  

Radni nie zgłosili żadnych pytań. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zamknął dyskusję i 

poinformował, że zgodnie art. 30 ust. 1a ustawy o samorządzie powiatowym Rada Powiatu 

uchwałę w sprawie absolutorium podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego 

składu Rady Powiatu.  

Radni przystąpili do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie udzielenia absolutorium dla 

Zarządu Powiatu Gorzowskiego za 2022 rok. 
 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 
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Wyniki imienne: 

Roman Fraszczyk (NIEOBECNY), Mieczysław Jaszcz (ZA), Andrzej Juszczak (ZA), Andrzej Kail 

(NIEOBECNY), Rafał Karmelita (NIEOBECNY), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper (ZA), 

Eugeniusz Kurzawski (ZA), Andrzej Legan (ZA), Eugeniusz Leśniewski (ZA), Jarosław 

Lewandowicz (NIEOBECNY), Małgorzata Ludniewska (ZA), Zygmunt Mendelski (ZA), 

Mieczysław Mołodciak (ZA), Piotr Smykliński (ZA), Mariusz Śpiewanek (ZA), Anna Wichlińska 

(NIEOBECNA), Tomasz Wysoczański (ZA), Grzegorz Zapytowski (ZA). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski stwierdził, że Rada 

Powiatu Gorzowskiego podjęła uchwałę w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu 

Gorzowskiego za 2022 rok.  

Uchwała otrzymała nr 313/LIX/2023. 

 

Następnie wraz z Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu Gorzowskiego złożył gratulacje 

Zarządowi Powiatu Gorzowskiego.  

 

O godz. 15:56 radny Eugeniusz Leśniewski opuścił posiedzenie sesji Rady Powiatu 

Gorzowskiego. 

 

Ad.13. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie przyjęcia 

oceny rocznej działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Chwalęcicach oraz Warsztatu 

Terapii Zajęciowej w Kamieniu Wielkim. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski poinformował, że projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie komisje stałe Rady Powiatu 

Gorzowskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski otworzył dyskusję nad 

projektem uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie przyjęcia oceny rocznej 

działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Chwalęcicach oraz Warsztatu Terapii Zajęciowej 

w Kamieniu Wielkim. 

 

Radni nie zgłosili pytań.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zamknął dyskusję nad 

projektem uchwały. Poinformował, że projekt uchwały radni mają na tabletach. Z uwagi na 

fakt, że jest on bardzo obszerny, poprosił radnych o wrażenie woli, aby go nie odczytywać. 

Radni taką zgodę wyrazili. 

 

Radni przystąpili do głosowania. 
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Głosowano w sprawie: 

projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie przyjęcia oceny rocznej działalności 

Warsztatu Terapii Zajęciowej w Chwalęcicach oraz Warsztatu Terapii Zajęciowej w Kamieniu 

Wielkim. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

Roman Fraszczyk (NIEOBECNY), Mieczysław Jaszcz (ZA), Andrzej Juszczak (ZA), Andrzej Kail 

(NIEOBECNY), Rafał Karmelita (NIEOBECNY), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper (ZA), 

Eugeniusz Kurzawski (ZA), Andrzej Legan (ZA), Eugeniusz Leśniewski (NIEOBECNY), Jarosław 

Lewandowicz (NIEOBECNY), Małgorzata Ludniewska (ZA), Zygmunt Mendelski (ZA), 

Mieczysław Mołodciak (ZA), Piotr Smykliński (ZA), Mariusz Śpiewanek (ZA), Anna Wichlińska 

(NIEOBECNA), Tomasz Wysoczański (ZA), Grzegorz Zapytowski (ZA). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski, stwierdził, że Rada 

Powiatu Gorzowskiego podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia oceny rocznej działalności 

Warsztatu Terapii Zajęciowej w Chwalęcicach oraz Warsztatu Terapii Zajęciowej w Kamieniu 

Wielkim.  

Uchwała otrzymała nr 314/LIX/2023. 

 

Ad. 14. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie 

zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Kostrzynie nad Odrą w likwidacji za 2022 rok. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski poinformował, że projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie komisje stałe Rady Powiatu 

Gorzowskiego z wyjątkiem komisji Skarg, Wniosków i Petycji., która nie wydała opinii. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski otworzył dyskusję nad 

projektem uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zatwierdzenia rocznego 

sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  

w Kostrzynie nad Odrą w likwidacji za 2022 rok i zwrócił się do radnych o zadawanie pytań. 

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zamknął dyskusję,  

a następnie odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zatwierdzenia 

rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Kostrzynie nad Odrą w likwidacji za 2022 rok. 

 



19 
 

Radni przystąpili do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zatwierdzenia rocznego 

sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  

w Kostrzynie nad Odrą w likwidacji za 2022 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: , BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI:  

 

Wyniki imienne: 

Roman Fraszczyk (NIEOBECNY), Mieczysław Jaszcz (ZA), Andrzej Juszczak (ZA), Andrzej Kail 

(NIEOBECNY), Rafał Karmelita (NIEOBECNY), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper (ZA), 

Eugeniusz Kurzawski (ZA), Andrzej Legan (ZA), Eugeniusz Leśniewski (NIEOBECNY), Jarosław 

Lewandowicz (NIEOBECNY), Małgorzata Ludniewska (ZA), Zygmunt Mendelski (ZA), 

Mieczysław Mołodciak (ZA), Piotr Smykliński (ZA), Mariusz Śpiewanek (ZA), Anna Wichlińska 

(NIEOBECNA), Tomasz Wysoczański (ZA), Grzegorz Zapytowski (ZA). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski stwierdził, że Rada 

Powiatu Gorzowskiego podjęła  uchwałę Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie 

zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Kostrzynie nad Odrą w likwidacji za 2022 rok.  

Uchwała otrzymała nr 315/LIX/2023.  

 

Ad. 15. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie przyjęcia 

sprawozdania Zarządu Powiatu Gorzowskiego z realizacji w latach 2021-2022 „Programu 

Opieki nad Zabytkami Powiatu Gorzowskiego na lata 2021-2024”. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski poinformował, że projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie komisje stałe Rady Powiatu 

Gorzowskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski otworzył dyskusję nad 

projektem uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania Zarządu 

Powiatu Gorzowskiego z realizacji w latach 2021-2022 „Programu Opieki nad Zabytkami 

Powiatu Gorzowskiego na lata 2021-2024” i zwrócił się do radnych o zadawanie pytań. 

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań do w/w projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zamknął dyskusję,  

a następnie odczytał projekt uchwały. 
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Radni przystąpili do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania Zarządu 

Powiatu Gorzowskiego z realizacji w latach 2021-2022 „Programu Opieki nad Zabytkami 

Powiatu Gorzowskiego na lata 2021-2024”. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: , BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

Roman Fraszczyk (NIEOBECNY), Mieczysław Jaszcz (ZA), Andrzej Juszczak (ZA), Andrzej Kail 

(NIEOBECNY), Rafał Karmelita (NIEOBECNY), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper (ZA), 

Eugeniusz Kurzawski (ZA), Andrzej Legan (ZA), Eugeniusz Leśniewski (NIEOBECNY), Jarosław 

Lewandowicz (NIEOBECNY), Małgorzata Ludniewska (ZA), Zygmunt Mendelski (ZA), 

Mieczysław Mołodciak (ZA), Piotr Smykliński (ZA), Mariusz Śpiewanek (ZA), Anna Wichlińska 

(NIEOBECNA), Tomasz Wysoczański (ZA), Grzegorz Zapytowski (ZA). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski stwierdził, że Rada 

Powiatu Gorzowskiego podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania Zarządu Powiatu 

Gorzowskiego z realizacji w latach 2021-2022 „Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu 

Gorzowskiego na lata 2021-2024”.  

Uchwała otrzymała nr 316/LIX/2023. 

 

Ad. 16. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie 

powierzenia Wójtowi Gminy Santok zadania publicznego pn.: „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1405F na odcinku ok. 130 m w miejscowości Janczewo”. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski poinformował, że projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie komisje stałe Rady Powiatu 

Gorzowskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski otworzył dyskusję nad 

projektem uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy 

Santok zadania publicznego pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1405F na odcinku ok.  

130 m w miejscowości Janczewo” i zwrócił się do radnych o zadawanie pytań. 

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zamknął dyskusję,  

a następnie odczytał projekt uchwały. 
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Radni przystąpili do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy 

Santok zadania publicznego pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1405F na odcinku ok. 130 

m w miejscowości Janczewo”. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: , BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

Roman Fraszczyk (NIEOBECNY), Mieczysław Jaszcz (ZA), Andrzej Juszczak (ZA), Andrzej Kail 

(NIEOBECNY), Rafał Karmelita (NIEOBECNY), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper (ZA), 

Eugeniusz Kurzawski (ZA), Andrzej Legan (ZA), Eugeniusz Leśniewski (NIEOBECNY), Jarosław 

Lewandowicz (NIEOBECNY), Małgorzata Ludniewska (ZA), Zygmunt Mendelski (ZA), 

Mieczysław Mołodciak (ZA), Piotr Smykliński (ZA), Mariusz Śpiewanek (ZA), Anna Wichlińska 

(NIEOBECNA), Tomasz Wysoczański (ZA), Grzegorz Zapytowski (ZA). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski stwierdził, że Rada 

Powiatu Gorzowskiego podjęła  uchwałę w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy Santok 

zadania publicznego pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1405F na odcinku ok. 130 m w 

miejscowości Janczewo”.  

Uchwała otrzymała nr 317/LIX/2023. 

 

Ad. 17. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie trybu prac 

nad projektem uchwały budżetowej Powiatu Gorzowskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski poinformował, że projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie komisje stałe Rady Powiatu 

Gorzowskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski otworzył dyskusję nad 

projektem uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie trybu prac nad projektem 

uchwały budżetowej Powiatu Gorzowskiego i zwrócił się do radnych o zadawanie pytań. 

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zamknął dyskusję,  

a następnie odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego. 

 

Radni przystąpili do głosowania. 
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Głosowano w sprawie: 

projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 

budżetowej Powiatu Gorzowskiego. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: , BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 
 

Wyniki imienne: 

Roman Fraszczyk (NIEOBECNY), Mieczysław Jaszcz (ZA), Andrzej Juszczak (ZA), Andrzej Kail 

(NIEOBECNY), Rafał Karmelita (NIEOBECNY), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper (ZA), 

Eugeniusz Kurzawski (ZA), Andrzej Legan (ZA), Eugeniusz Leśniewski (NIEOBECNY), Jarosław 

Lewandowicz (NIEOBECNY), Małgorzata Ludniewska (ZA), Zygmunt Mendelski (ZA), 

Mieczysław Mołodciak (ZA), Piotr Smykliński (ZA), Mariusz Śpiewanek (ZA), Anna Wichlińska 

(NIEOBECNA), Tomasz Wysoczański (ZA), Grzegorz Zapytowski (ZA). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski stwierdził, że Rada 

Powiatu Gorzowskiego podjęła uchwałę w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 

budżetowej Powiatu Gorzowskiego.  

Uchwała otrzymała nr 318/LIX/2023. 

 

Ad. 18. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej Powiatu Gorzowskiego na 2023 rok. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski poinformował, że projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie komisje stałe Rady Powiatu 

Gorzowskiego. 

 

Skarbnik Liliana Tarasiuk poinformowała, że w dniu 21 czerwca 2023r. została wprowadzana 

autopoprawka Zarządu Powiatu do w/w projektu uchwały. Wskazała, że zwiększa się 

dochody i wydatki budżetu Powiatu  Gorzowskiego o kwotę 786 767,17 zł, w tym: 

- rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe - dokonuje się zwiększenia dochodów w §6300  

o kwotę 711 530,00 zł, w tym:  

* dotacja z Gminy Deszczno o kwotę 23 870,00 zł w związku z przedłużonym terminem 

inwestycji i podpisaniem aneksu do umowy z inspektorem nadzoru na zadanie p.n. 

„Przebudowa drogi powiatowej Borek-Brzozowiec, gm. Deszczno” (wydatek rozdział 60014 

§6050 zwiększenie o kwotę 47 740,00 zł z jednoczesnym zmniejszeniem w §4270 usługi 

remontowe o kwotę 23 870,00 zł), 

* dotacja z Miasta Kostrzyn nad Odrą o kwotę 650 160,00 zł w związku z wnioskiem firmy 

Maldrobud o zmianę terminu wykonania zadania oraz zmianę wysokości wynagrodzenia 

dotyczącego realizacji inwestycji p.n. „Przebudowa i rozbudowa dróg: ulica Kardynała 

Wyszyńskiego, ulica Osiedle Warniki w Kostrzynie nad Odrą wraz z infrastrukturą” 
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(waloryzacja wynagrodzenia wykonawcy kwota 592 773,00 zł, roboty dodatkowe  

57 387,00 zł, wydatek rozdział 60014 §6050 kwota 650 160,00 zł), 

* dotacja z gminy Deszczno o kwotę 37 500,00 zł na realizację zadania p.n. „Przebudowa 

drogi powiatowej nr 1396F na odcinku Dzierżów-Płonica”  w związku z planowanym 

złożeniem wniosku z programu Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg Samorządowych 

(wydatek rozdział 60014 §6050 wydatki majątkowe zwiększenie o 37 500,00 zł w roku 2023 i  

37 500,00 w roku 2024 – przygotowanie dokumentacji technicznej), 

- rozdział 85156 Składki na ubezpieczenie zdrowotne osób bezrobotnych  - dokonuje się 

zwiększenia wpływów z rozliczeń z lat ubiegłych (zwrot z ZUS składki zdrowotnej za lata 

poprzednie) o kwotę 237,17 zł (wydatek Starostwo Powiatowe rozdział 85156  §2950 zwrot 

niewykorzystanych dotacji oraz płatności), 

- rozdział 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze – zwiększa się dotację o kwotę  

75 000,00 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Zielonej Górze na realizację zadania związanego z ochroną środowiska p.n. „Ekopracownia 

– zielone serce szkoły” przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Lipkach 

Wielkich (§2460 środki otrzymane od pozostałych jednostek na wydatki bieżące o kwotę  

2 600,00 zł, §6280 środki otrzymane od pozostałych jednostek na wydatki majątkowe  

o kwotę 72 400,00 zł). 

Ponadto na realizację w/w zadania powiat zabezpiecza kwotę wkładu własnego  

w wysokości 8 400,00 zł (zmniejszenie w rozdziale 90019 Wpływy i wydatki związane  

z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska §4300 zakup usług 

pozostałych z jednoczesnym zwiększeniem w rozdziale 85403 §6060 wydatki na zakupy 

inwestycyjne o kwotę 8 400,00 zł) – zmiana załącznika nr 5 - Dochody związane z 

gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wydatki na finansowanie 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej za 2023 rok do uchwały Rady Powiatu 

Gorzowskiego nr 282/LV/2022 z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie uchwały budżetowej 

Powiatu Gorzowskiego na 2023 rok. 

Ponadto na wniosek kierowników jednostek organizacyjnych dokonuje się zmian w planach 

finansowych jednostek budżetowych: 

- rozdział 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii - dokonuje się zmniejszenia   

w planie wydatków w §4700 szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej o kwotę 9 000,00 zł (zadanie własne) z jednoczesnym zwiększeniem w §4700 

szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 9 000,00 zł 

(zadanie zlecone), a także dokonuje się zmniejszenia  w planie wydatków w §4210 zakup 

materiałów i wyposażenia o kwotę 5 000,00 zł oraz w §4300 zakup usług pozostałych  

o kwotę 9 000,00 zł z jednoczesnym zwiększeniem w rozdziale 75095 pozostała działalność w 

§6650 wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz 

związków gmin, związków powiatowo-gminnych lub związków powiatów na dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych o kwotę 14 000,00 zł na wykonanie 

dokumentacji projektowej niezbędnej do realizacji projektu pn. „Cyfryzacja administracji 

samorządowej poprzez wdrożenie Generatora Elektronicznych Usług Publicznych wraz z 
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zasobami cyfrowymi dla mieszkańców i podmiotów województwa lubuskiego”, zadanie 

realizowane przez Wydział Geodezji i Kartografii, 

- rozdział 85395 Pozostała działalność - dokonuje się zmniejszenia w zadania p.n. „Centrum 

Wsparcia Rodziny” w  §6050 wydatki inwestycyjne o kwotę 30 500,00 zł z jednoczesnym 

zwiększeniem w §6610 dotacja celowa dla Gminy Witnica z przeznaczeniem na konieczność 

budowy nowego przyłącza wodociągowego w Mościcach wraz z hydrantem nadziemnym 

niezbędnym do zabezpieczenia p.poż. inwestycji, 

- rozdział 85508 Rodziny zastępcze - dokonuje się zmniejszenia w planie wydatków  

w  §2320 o kwotę 2 565,00 zł z jednoczesnym zwiększeniem w §2950 zwrot 

niewykorzystanych dotacji oraz płatności o kwotę 2 565,00 zł w związku z koniecznością 

zwrotu dotacji celowej dla miasta Gorzowa Wlkp. za dziecko, które utraciło prawo do 

świadczeń z powodu zaprzestania pobierana nauki. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski otworzył dyskusję nad 

projektem uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Powiatu Gorzowskiego na 2023 rok i zwrócił się do radnych o zadawanie pytań. 

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zamknął dyskusję,  

a następnie odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego. 

 

Radni przystąpili do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Powiatu Gorzowskiego na 2023 rok. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: , BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

Roman Fraszczyk (NIEOBECNY), Mieczysław Jaszcz (ZA), Andrzej Juszczak (ZA), Andrzej Kail 

(NIEOBECNY), Rafał Karmelita (NIEOBECNY), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper (ZA), 

Eugeniusz Kurzawski (ZA), Andrzej Legan (ZA), Eugeniusz Leśniewski (NIEOBECNY), Jarosław 

Lewandowicz (NIEOBECNY), Małgorzata Ludniewska (ZA), Zygmunt Mendelski (ZA), 

Mieczysław Mołodciak (ZA), Piotr Smykliński (ZA), Mariusz Śpiewanek (ZA), Anna Wichlińska 

(NIEOBECNA), Tomasz Wysoczański (ZA), Grzegorz Zapytowski (ZA). 
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Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski stwierdził, że Rada 

Powiatu Gorzowskiego podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu 

Gorzowskiego na 2023 rok .  

Uchwała otrzymała nr 319/LIX/2023. 

 

Ad. 19. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gorzowskiego 

na lata 2023-2042. 

Skarbnik Powiatu Liliana Tarasiuk  przedstawiła i szczegółowo omówiła projekt uchwały Rady 

Powiatu Gorzowskiego w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Gorzowskiego na lata 2023-2042. Wskazała, że dokonuje się 

zmian w przedsięwzięciach na 2023 rok:  

* zwiększa się plan na zadanie p.n. „Przebudowa drogi powiatowej Borek - Brzozowiec,  

gm. Deszczno" o kwotę 47 740,00 zł na 2023 rok (przedłużenie terminu inwestycji oraz 

konieczność podpisania aneksu z inspektorem nadzoru) - całkowity koszt inwestycji  

10 103 397,00 zł, 

* zwiększa się plan na zadanie p.n. „Przebudowa dróg: ulica Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego, ulica Osiedle Warniki w Kostrzynie nad Odrą" o kwotę 650 160,00 zł na  

2023 rok (wniosek firmy Maldrobud o zmianę terminu wykonania zadania oraz wzrost 

wysokości wynagrodzenia) - całkowity koszt inwestycji 14 353 204,00 zł, 

* zmniejsza się plan na zadanie p.n. „Centrum wsparcia Rodziny" o kwotę 30 500,00 zł na 

2023 rok (budowa nowego przyłącza wodociągowego wraz z hydrantem) - całkowity koszt 

inwestycji 11 240 500,00 zł. Ponadto do przedsięwzięć wprowadza się nowe zadanie p.n.  

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1396F na odc. Dzierżów - Płonica" - całkowity koszt 

inwestycji 75 000,00 zł (dokumentacja techniczna), z czego rok 2023 – 37 500,00 zł (w tym 

pomoc finansowa z Gminy Deszczno w wysokości 37 500,00 zł), rok 2024 – 37 500,00 zł. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski otworzył dyskusję nad 

projektem uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gorzowskiego na lata 2023-2042   

i zwrócił się do radnych o zadawanie pytań. 

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zamknął dyskusję, a 

następnie odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego. 

 

Radni przystąpili do głosowania. 
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Głosowano w sprawie: 

projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gorzowskiego na lata 2023-2042. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: , BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

Roman Fraszczyk (NIEOBECNY), Mieczysław Jaszcz (ZA), Andrzej Juszczak (ZA), Andrzej Kail 

(NIEOBECNY), Rafał Karmelita (NIEOBECNY), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper (ZA), 

Eugeniusz Kurzawski (ZA), Andrzej Legan (ZA), Eugeniusz Leśniewski (NIEOBECNY), Jarosław 

Lewandowicz (NIEOBECNY), Małgorzata Ludniewska (ZA), Zygmunt Mendelski (ZA), 

Mieczysław Mołodciak (ZA), Piotr Smykliński (ZA), Mariusz Śpiewanek (ZA), Anna Wichlińska 

(NIEOBECNA), Tomasz Wysoczański (ZA), Grzegorz Zapytowski (ZA). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski stwierdził, że Rada 

Powiatu Gorzowskiego podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gorzowskiego na lata 2023-2042.  

Uchwała otrzymała nr 320/LIX/2023. 

 

Ad. 20. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie powołania 

Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski poinformował, iż w dniu  

5 czerwca 2023 r. radny Tomasz Wysoczański złożył rezygnację z funkcji Przewodniczącego 

Komisji Spraw Społecznych. Następnie podziękował radnemu za wkład i przewodniczenie 

komisji. Dodał, iż mając na uwadze powyższe, zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy o samorządzie 

powiatowym i stosownie §42 ust. 1 statutu Powiatu Gorzowskiego, rada powiatu w drodze 

uchwały powołuje spośród radnych składy osobowe komisji stałych, w tym 

przewodniczących komisji.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski poprosił o zgłaszanie 

kandydatów na Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych. 

 

Radny Tomasz Wysoczański skierował słowa podziękowania w kierunku członków komisji. 

Jednocześnie oznajmiając, że pozostaje w dalszym ciągu członkiem  komisji. 

Zarekomendował kandydaturę radnego Mariusza Śpiewanka na pełnienie funkcji 

Przewodniczącego. 

 

Radny Mariusz Śpiewanek wyraził zgodę. 

 

Nie zgłoszono więcej kandydatur. 



27 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zamknął dyskusję, a 

następnie odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego. 

 

Radni przystąpili do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie powołania Przewodniczącego 
Komisji Spraw Społecznych. 
 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: , BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 
 

Wyniki imienne: 

Roman Fraszczyk (NIEOBECNY), Mieczysław Jaszcz (ZA), Andrzej Juszczak (ZA), Andrzej Kail 

(NIEOBECNY), Rafał Karmelita (NIEOBECNY), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper (ZA), 

Eugeniusz Kurzawski (ZA), Andrzej Legan (ZA), Eugeniusz Leśniewski (NIEOBECNY), Jarosław 

Lewandowicz (NIEOBECNY), Małgorzata Ludniewska (ZA), Zygmunt Mendelski (ZA), 

Mieczysław Mołodciak (ZA), Piotr Smykliński (ZA), Mariusz Śpiewanek (ZA), Anna Wichlińska 

(NIEOBECNA), Tomasz Wysoczański (ZA), Grzegorz Zapytowski (ZA). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski stwierdził, że Rada 

Powiatu Gorzowskiego podjęła  uchwałę w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji 

Spraw Społecznych.  

Uchwała otrzymała nr 321/LIX/2023. 

 

Radny Mariusz Śpiewanek skierował ogromne słowa podziękowania za wybór jego osoby na 

Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych. 

 

Ad.21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji 

Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski poinformował, iż w dniu 

12 czerwca 2023r. radny Eugeniusz Leśniewski złożył rezygnację z funkcji Przewodniczącego 

Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. Następnie podziękował radnemu za wkład i 

przewodniczenie komisji. Dodał, iż mając na uwadze powyższe, zgodnie z art. 17 ust. 1 

ustawy o samorządzie powiatowym i stosownie §42 ust. 1 statutu Powiatu Gorzowskiego, 

rada powiatu w drodze uchwały powołuje spośród radnych składy osobowe komisji stałych, 

w tym przewodniczących komisji.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski poprosił o zgłaszanie 

kandydatów na Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego.  

 

Radny Tadeusz Koper zgłosił kandydaturę Andrzeja Legana. 
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Radny Andrzej Legan wyraził zgodę. 

 

Radny Piotr Smykliński zgłosił kandydaturę Zygmunta Mendelskiego. 

 

Radny Zygmunt Mendelski nie wyraził zgody. 

 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zamknął dyskusję, a 

następnie odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego. 

 

Radni przystąpili do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie powołania Przewodniczącego 

Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: , BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

Roman Fraszczyk (NIEOBECNY), Mieczysław Jaszcz (ZA), Andrzej Juszczak (ZA), Andrzej Kail 

(NIEOBECNY), Rafał Karmelita (NIEOBECNY), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper (ZA), 

Eugeniusz Kurzawski (ZA), Andrzej Legan (ZA), Eugeniusz Leśniewski (NIEOBECNY), Jarosław 

Lewandowicz (NIEOBECNY), Małgorzata Ludniewska (ZA), Zygmunt Mendelski (ZA), 

Mieczysław Mołodciak (ZA), Piotr Smykliński (ZA), Mariusz Śpiewanek (ZA), Anna Wichlińska 

(NIEOBECNA), Tomasz Wysoczański (ZA), Grzegorz Zapytowski (ZA). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski stwierdził, że Rada 

Powiatu Gorzowskiego podjęła  uchwałę w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji 

Budżetu i Rozwoju Gospodarczego.  

Uchwała otrzymała nr 322/LIX/2023. 

 

Radny Andrzej Legan podziękował za wybór jego osoby na przewodniczącego Komisji 

Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. 

 

Ad.22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji 

Skarg Wniosków i Petycji. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski poinformował, że funkcję 

Przewodniczącego pełnił do tej pory śp. Radny Roman Król. Z uwagi na wygaśnięcie mandatu 

z powodu śmierci radnego, zachodzi konieczność wyboru nowego przewodniczącego komisji. 
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Mając na uwadze powyższe, zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym  

i stosownie §42 ust. 1 statutu Powiatu Gorzowskiego, rada powiatu w drodze uchwały 

powołuje spośród radnych składy osobowe komisji stałych, w tym przewodniczących komisji. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski poprosił o zgłaszanie 

kandydatów na Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji.  

 

Radny Mieczysław Jaszcz zgłosił kandydaturę radnego Zygmunta Mendelskiego. 

 

Radny Zygmunt Mendelski wyraził zgodę. 

 

Radny Tomasz Wysoczański oraz radny Tadeusz Koper również zgłosili kandydaturę radego 

Zygmunta Mendelskiego.  

 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski odczytał projekt uchwały 

Rady Powiatu Gorzowskiego. 

 

Radni przystąpili do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie powołania Przewodniczącego 
Komisji Skarg Wniosków i Petycji. 
 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: , BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 
 
Wyniki imienne: 

Roman Fraszczyk (NIEOBECNY), Mieczysław Jaszcz (ZA), Andrzej Juszczak (ZA), Andrzej Kail 
(NIEOBECNY), Rafał Karmelita (NIEOBECNY), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper (ZA), 
Eugeniusz Kurzawski (ZA), Andrzej Legan (ZA), Eugeniusz Leśniewski (NIEOBECNY), Jarosław 
Lewandowicz (NIEOBECNY), Małgorzata Ludniewska (ZA), Zygmunt Mendelski (ZA), 
Mieczysław Mołodciak (ZA), Piotr Smykliński (ZA), Mariusz Śpiewanek (ZA), Anna Wichlińska 
(NIEOBECNA), Tomasz Wysoczański (ZA), Grzegorz Zapytowski (ZA). 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski stwierdził, że Rada 

Powiatu Gorzowskiego podjęła uchwałę w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji.  

Uchwała otrzymała nr 323/LIX/2023. 
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Ad.23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany składów osobowych w Komisjach 

Stałych Rady Powiatu Gorzowskiego.  

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski poinformował, że jest to 

uchwała porządkowa. Mając także na uwadze dokonane  wybory nowych przewodniczących 

Komisji: Spraw Społecznych, Budżetu i Rozwoju Gospodarczego oraz Skarg Wniosków i 

Petycji należy podjąć w tej sprawie stosowną uchwałę.   

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zapytał: czy ktoś z radnych 

chce zgłosić swój akces i pracować jeszcze w którejś z komisji? 

Radny Zygmunt Mendelski zrezygnował z bycia członkiem Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zaproponował do składu 

Komisji Rewizyjnej kandydaturę Radnego Mieczysława Mołodciaka.  

Radny Mieczysław Mołodciak wyraził zgodę. 

Radny Mieczysław Mołodciak zgłosił swój akces do pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

oraz do Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego.  

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski odczytał projekt uchwały 

Rady Powiatu Gorzowskiego. 

Radni przystąpili do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zmiany składów osobowych w 

Komisjach Stałych Rady Powiatu Gorzowskiego. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: , BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI:6 

 

Wyniki imienne: 

Roman Fraszczyk (NIEOBECNY), Mieczysław Jaszcz (ZA), Andrzej Juszczak (ZA), Andrzej Kail 

(NIEOBECNY), Rafał Karmelita (NIEOBECNY), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper (ZA), 

Eugeniusz Kurzawski (ZA), Andrzej Legan (ZA), Eugeniusz Leśniewski (NIEOBECNY), Jarosław 

Lewandowicz (NIEOBECNY), Małgorzata Ludniewska (ZA), Zygmunt Mendelski (ZA), 

Mieczysław Mołodciak (ZA), Piotr Smykliński (ZA), Mariusz Śpiewanek (ZA), Anna Wichlińska 

(NIEOBECNA), Tomasz Wysoczański (ZA), Grzegorz Zapytowski (ZA). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski stwierdził, że Rada 

Powiatu Gorzowskiego podjęła  uchwałę w sprawie zmiany składów osobowych w Komisjach 

Stałych Rady Powiatu Gorzowskiego.  
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Uchwała otrzymała nr 324/LIX/2023. 

 

Ad.24. Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski poinformował, że w 

okresie międzysesyjnym wpłynęło 10 interpelacji. Wszystkie interpelacje wraz z 

odpowiedziami umieszczone są w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski otworzył  dyskusje w w/w 

punkcie. 

 

Radny Andrzej Legan zgłosił wniosek o uzupełnienie odpowiedzi na interpelację z dnia 16 

maja 2023r. odnośnie poprawy stanu drogi w miejscowości Lipy na odcinku do parkingu przy 

ośrodku nad jeziorem.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zamknął dyskusję w tym 

punkcie. 

 

O godz. 16:45 radny Tadeusz Koper opuścił posiedzenie Rady Powiatu Gorzowskiego. 

 

Ad.25. Informacje Przewodniczącego Rady i Przewodniczących Komisji Stałych. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski poinformował, że w 

okresie od 24 kwietnia 2023r. do 20 czerwca 2023r. pracowały następujące stałe komisje 

Rady Powiatu Gorzowskiego:  

- Komisja Zdrowia Publicznego, która odbyła 2 posiedzenia, 

- Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, która odbyła 1 posiedzenie, 

- Komisja Spraw Społecznych, która odbyła 1 posiedzenie, 

- Komisja Rewizyjna, która odbyła 1 posiedzenie,  

odbyło się także 1 posiedzenie wspólne komisji Stałych Rady Powiatu Gorzowskiego.   

 

Ad. 26. Sprawy bieżące. 

Radny Eugeniusz Kurzawski poprosił o szczególny nadzór nad inwestycją polegającą na 

przebudowie ul. Pocztowej w Witnicy. 

 

Radny Piotr Smykliński poprosił o przekazanie informacji Komendzie Miejskiej Policji w 

Witnicy, aby szczególnie wzmogła nadzór nad ruchem w miejscu gdzie toczy się inwestycja. 

 

Starosta Magdalena Pędziwiatr odpowiedziała, że informacja zostanie przekazana. Wskazała, 

na możliwość dokonywania zgłoszeń przez mieszkańców na stronie internetowej Policji na 

tzw. mapie zagrożeń. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski odczytał pismo z dnia 21 

czerwca 2023r. dotyczące zmiany składu osobowego Klubu Radnych PSL. 

 

Radny Zygmunt Mendelski zapytał, kiedy jest planowane zakończenie inwestycji w Kostrzynie 

nad Odrą - osiedle Warniki? 

 

Starosta Magdalena Pędziwiatr odpowiedziała, że w ostatnim czasie podpisała zgodę 

Wykonawcy na przedłużenie terminu wykonania zadania o miesiąc. 

 

Radny Tomasz Wysoczański zapytał o termin zakończenia inwestycji Centrum Rodziny w 

Mościcach? 

 

Starosta Magdalena Pędziwiatr  odpowiedziała, że 26 czerwca 2023r. ma nastąpić jej odbiór 

końcowy.  

 

Wicestarosta Magdalena Nowak dodała, że 20.06.2023r. wpłynęło pismo od Wykonawcy, że 

jest gotowy do odbioru inwestycji. 

 

Radny Andrzej Legan zapytał na jakim etapie jest inwestycja w zakresie przebudowy drogi 

Kłodawa-Wojcieszyce? 

 

Starosta Magdalena Pędziwiatr odpowiedziała, że Wykonawca jest na etapie 

przygotowywania dokumentacji. Po zakończeniu inwestycji Borek – Brzozowiec rozpocznie 

zadanie. Planowany termin jej zakończenia to wiosna 2024r.  

 

Radny Mieczysław Mołodciak zapytał, o termin wykonania odcinka drogi powiatowej 

Santocko - Gorzów Wlkp.? 

 

Starosta Magdalena Pędziwiatr odpowiedziała, że odcinek drogi powiatowej to jest około 

300-400 m i jest w dobrym stanie. Pozostała część drogi należy do miasta Gorzów Wlkp.  

  

Ad. 27. Zamknięcie LIX sesji Rady Powiatu Gorzowskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski  podziękował wszystkim 

za udział i o godz. 16:53 zamknął LIX posiedzenie Rady Powiatu Gorzowskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego 

Grzegorz Zapytowski 

Protokołowała 

Adrian Gaik 
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